
  Referat af ordinær generalforsamling i Dansk X-79 klub den 8. juli 1999  
   

Formanden Rene Bruun bød velkommen og kunne konstatere at indkaldelsen ikke var udsendt rettidigt . På 
forespørgsel protesterede ingen derover og generalforsamlingen blev accepteret. Man gik herefter over til 
punkt 1 på dagsordenen. 

  1)               

Valg af dirigent  

Rene Bruun foreslog Jesper Sommer, han blev enstemmigt valgt. 

Dirigenten takkede forvalget og foretog en optælling af deltagene stemmeberettiget skippere/både. Følgende 
blev talt op: 413, 392, 278, 201, 342, 335, 426, 348, 368, 352, 353, 320, 165, 468, 250, 188, 289, 251 ialt 18. 
Generalforsamlingen var derfor berettiget til at foretage vedtægtsændringer. 

  2)                          

Formandens beretning  

Formanden kunne berette, at X-79 klassen i det forgangne år har haft rimelig aktivitet på kapsejladsbanerne, 
men deltagerantallet til de enkelte sejladser er dog faldet lidt. 

Der er i år udstedt 84 målerbreve. X-79 klubben har pr. 8. juli 1999 47 skipper medlemskaber og 110 
medlemmer ialt. 

Klubben fastholder herved sit medlemtal, hvilket er positivt. 

   

Bestyrelsens hovedopgaver i den forgangne periode havde været at medvirke til, at der afholdtes 
kapsejladser. Bestyrelsen har lagt et stort arbejde i at opstarte klubbens hjemmeside. Størst aktivitet har 
været på køb og salg. Referater fra sejladser er dog noget mere sparsomme. 

Rene Bruun gav ordet til Brian Junker, der kunne fortælle om den nyeste udvikling mht. bygning af nye både. 
Der er lavet aftale med Års yachtvæft omkring bygning af nye både. Der udestår stadig aftale med X-Yacht 
ang. overtagelse af rettigheder til bygning af nye både. Aftale herom kan forventes efter sommerferien. 

   

Formandsberetningen blev vedtaget med kommentarer om, at det forhåbentligt snart lykkes at genoptage 
bygning af nye X-79'ere. 

  3)                          

Årsregnskab  

Kasserer Jesper Bonnesen  gennemgik regnskabet. Der er i årets løb forsøgt at være meget 
omkostningsbevidst. Al gammel gæld er afviklet. Udgifterne er mindsket væsentligt som følge af, at 
klubbladet er udgået. Af nye udgifter har der været etablering af hjemmesiden. Der er for året et overskud på 
6.546,21 kr. 

   

Regnskabet blev godkendt. 

  4)          

Fastsættelse af kontingent  

Kontingent foreslået uændret. 

Aktive: 300 kr., passive: 150 kr. 



Dette blev vedtaget. 

  5)                          

Indkomne forslag.  

Der var ingen indkomne forslag. 

  6)                          

Valg af formand  

Rene Bruun ønskede at trække sig som formand. Rene Bruun foreslog Morten Reinhold som ny formand. 
Han blev med akklamation valgt. 

  7)                          

Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer og en suppleant  

Jesper Bonnesen ønskede at trække sig som kasserer og webmaster. Da arbejdet med hjemmesiden er 
meget omfattende, søgte man et nyt bestyrelsesmedlem til denne opgave. 

   

Michael Bondo Andersen DEN-353 blev valgt til kasserer. Eigil Mølgaard DEN-201 blev valgt til 
internetansvarlig (webmaster). 

   

Bestyrelsen er herefter sammensat som følger: 

   

Formand:                                      Morten Reinhold 

Næstformand 

og kapsejladsansvarlig:                  Claes Thunbo Christensen. 

Kasserer:                                      Michael Bondo Andersen  

Internet:                                        Eigil Mølgaard 

Regler:                                          Jesper Tormod Pedersen 

Jysk koordinator:                          Brian Junker  

Suppleant:                                     Rene Bruun 

  8)                          

Valg af revisor  

Karsten A.-Møller DEN-188 ønskede ikke genvalg. Sysser Davidsen DEN-348 blev valgt til ny revisor. 

  9)  

Vedtægter og klassebestmmelser  

Der var ingen indkomne forslag. 

  10)                            

Eventuelt  

10.1)   Forslag fra Dansk Sportsbådsklub (DSK) vedrørende optagelse af X-79'ere som medlemmer.  



             Forslaget fra DSK, deres ønsker og hensigter blev debatteret. DSK står indefor, at de ikke 
ønsker at ændre ved X-79 klassens status som entypebåd. Medlemskabet blev ikke anset for at 
være et problem. Et års prøvetid blev godkendt. Diskussionen omkring permanent medlemskab 
drøftes igen næste år. 

   

10.2)       Forslag til drøftelse fra DS angående statutter for DM  

Der er fra DS udsendt brev til specialklubberne vedr. deres holdninger og forslag til, at der i 
Danmark er 38 danske mesterskaber. Der skal i denne forbindelse tages hensyn til klassernes 
udbredelse og aktivitet i løbet af året. DS har et ønske om at promovere én klasse, der herved 
kan opnå bedre eksponering i medierne. 

Bestyrelsen ønskede at få tilkendegivet medlemmernes holdninger til dette. 

Det var en udbredt opfattelse, at DM status for X-79'eren er troværdig og skal bibeholdes. 

Der var delte meninger om, hvorvidt der skal foretages en opstramning af kriteriet for DM status. 

Forslag til opstramning var, at der skulle være deltagere fra 3 kredse og min. 15 deltagere. 
Herved sikres en jævn udbredelse på landsbasis. 

Andre havde betænkelighed ved at fratage klasser deres DM status. Dette kunne forårsage, at 
endnu færre kom ud og sejle. 

   

10.3)       Hængestropper  

DS har modtaget brev fra en vred Larsen 28 sejler, der mener at X-79'ere uretmæssigt 
anvender hængestropper under aftenmatcher, hvor de sejler mod hinanden på tid. DS har 
svaret sejleren. I brevet står, at der kun må anvendes hængestropper ved mesterskaber. Denne 
udmelding stiller bestyrelsen sig noget undrende overfor. For det betyder, at det ikke er lovligt at 
sejle med hængestropper i stævner med klasseløb. Det virker dog kun rimeligt, at der også 
anvendes hængestropper i klasseløb. 

   

10.4) Diverse  

Der blev udtrykt ønske om at få et nemmere system til registrering af medlemmer ved 
deltagelse i DM. 

   

Bestyrelsen blev opfordret til klart at gøre opmærksom på, hvilken distancesejlads om Fyn, X-
79'ere opfordres til at deltage i. Bestyrelsen svarede, at kun Fyn Cup fremgår af klubbens 
kapsejladskalender. 

   

En medlemsliste tilgængelig for alle medlemmer blev efterlyst. 

   

Bestyrelsen opfordrede medlemmerne til at komme med forslag til, hvordan X-79'eren kan 
gøres til en endnu større klasse både i Danmark og i udlandet.. 

   

Bestyrelsen efterlyste forslag til, hvordan samarbejdet mellem X-79-klubberne i andre lande kan 
styrkes. Det blev forslået, at man fulgte Knarr-klassens eksempel med at udlåne både til 
udenlandske deltagere. 

 


